
Wijziging Uitvoeringsregels Wet arbeid vreemdelingen behorende
bij het Delegatie- en Uitvoeringsbesluit Wet arbeid vreemdelingen

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid, van
13 december 2007, Directie Arbeids-
markt, nr. AM/AKA/07/39667, tot wijzi-
ging van de Uitvoeringsregels Wet
arbeid vreemdelingen behorende bij het
Delegatie- en Uitvoeringsbesluit Wet
arbeid vreemdelingen

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 1d, derde lid, van
het besluit uitvoering Wet arbeid vreem-
delingen, en 8, derde lid, onder 30, van
de Wet arbeid vreemdelingen;

Besluit:

Artikel I
Paragraaf 21 van de Uitvoeringsregels
Wet arbeid vreemdelingen behorende
bij het Delegatie- en Uitvoeringsbesluit
Wet arbeid vreemdelingen1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
In onderdeel a, wordt ‘€ 50.000 of meer’
vervangen door: € 47.565,00 of meer.

B
Onderdeel f komt te luiden:

inkomenscriterium kennismigranten
Op grond van artikel 1d, derde lid, van
het Besluit uitvoering Wet arbeid
vreemdelingen herziet de Minister van
SZW de inkomenscriteria om voor de
kennismigrantenregeling in aanmerking
te komen per 1 januari 2008 met het

f. 

indexcijfer van de CAO-lonen, zoals
gepubliceerd door het CBS over de peri-
ode oktober 2006 tot oktober 2007. In
deze periode stegen de CAO-lonen met
2,2%. Het inkomenscriterium dat per
1 januari 2008 geldt om in aanmerking
te komen voor de kennismigrantenrege-
ling bedraagt € 47.565,00 bruto per jaar
voor kennismigranten van 30 jaar en
ouder. Voor kennismigranten jonger dan
30 jaar bedraagt het inkomenscriterium
per 1 januari 2008 € 34.881,00 bruto per
jaar.
Voor kennismigranten die zijn afgestu-
deerd in Nederland en instromen binnen
een zoekperiode die aansluitend aan het
afstuderen maximaal een jaar mag
duren, bedraagt het inkomenscriterium
per 1 januari 2008 € 25.000,00 bruto per
jaar.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2008.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 december 2007.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

1 Stcrt. 1995, 168; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 20 juli 2007 (Stcrt. 138).

Toelichting

Het inkomenscriterium dat geldt om in
aanmerking te komen voor de kennismi-
grantenregeling bedraagt per 1 januari

2008 € 47.565,00 bruto per jaar voor
kennismigranten van 30 jaar en ouder.
Voor kennismigranten jonger dan 30
jaar bedraagt het inkomenscriterium per
1 januari 2008 € 34.881,00 bruto per jaar.
   Voor kennismigranten die zijn afge-
studeerd in Nederland en instromen
binnen een zoekperiode die aansluitend
aan het afstuderen maximaal een jaar
mag duren, bedraagt het inkomenscrite-
rium per 1 januari 2008 € 25.000,00 bru-
to per jaar. Het betreft hier een nieuw
derde inkomenscriterium speciaal voor-
behouden aan een groep vreemdelingen
aan wie een verblijfsvergunning is ver-
leend onder de beperking ‘verblijf
gedurende zoekjaar afgestudeerde’.
   Met het gelijkschakelen van het sala-
riscriterium van het sleutelpersoneel van
internationale concerns met het salaris-
criterium in de kennismigrantenregeling
wordt meer consistentie in regelgeving
beoogd. Beide regelingen richten zich
immers op een gelijksoortige doelgroep.
Het salariscriterium van het sleutelper-
soneel van internationale concerns zal
voortaan jaarlijks geïndexeerd worden,
conform de salariscriteria van de ken-
nismigrantenregeling.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

SZW

Uit: Staatscourant 20 december 2007, nr. 247 / pag. 103 1


